
1 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

 

1. 

 

На основу члана  46. Закона о 

планирању и изградњи („Службени 

гласник РС” бр. 72/2009, 81/2009-

исправка, 64/2010-УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013-УС, 50/2013-УС, 98/2013-УС, 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021), члана 

31. Правилника о садржини, начину и 

поступку израде докумената просторног 

и урбанистичког планирања  ("Службени 

гласник РС" бр. 32/2019 ), члана 32. 

Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник РС" бр. 129/2007, 

83/2014-др. закон,  101/2016 – др. закон,  

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана  

38. Статута града Јагодине ("Службени 

гласник града Јагодине" бр. 23/2018 и 

21/2022), Скупштина града Јагодине, на 

23. седници, одржаној 13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ 

ЗОНЕ 1  У ЈАГОДИНИ 

 

Члан 1. 

 

          Приступа се изради Плана 

генералне регулације ЗОНE  1  у 

Јагодини,   (у даљем тексту: План 

генералне регулације - П.Г.Р.). 

 

 

 

 

Члан 2.   

 

          Граница зоне 1 креће од 

раскрснице улица Танаска Рајића и Кнеза 

Милете, ул.Гине Пајевћа,  Кнеза Милоша 

до Првомајске, ул.Кнегиње Милице до 

Браће Јакшић правцем  даље до 

регулације реке Белице (преко Браће 

Дирак југоисточном границом  

геронтолошког центра  к.п.бр. 4148/17 

К.О.Јагодина)... Регулацијом реке Белице 

све до пешачког моста у ул. Ђуре 

Јакшића, даље ул. Ђуре Јакшића преко 

главне: Кнеза Лазара до ул.Танаска 

Рајића до почетка описа границе.  

         Зона се састоји од 28 блокова 

различите намене.  

      Површина зоне 1  је око 78,70ха. 

      Подручје Плана генералне регулације  

обухвата све парцеле између поменутих 

граничних линија. Попис парцела у 

обухвату ће бити приказана након 

добијања ажуриране геодетске подлоге, 

све парцеле су у  КО Јагодина.  

Укупна површина предложеног 

обухвата  Плана генералне регулације  

зоне 1 у Јагодини је око 78ха, а иста ће 

бити тачно дефинисана Нацртом Плана 

генералне регулације  зоне 1  у Јагодини.  

Графички приказ граница и обухвата 

планског подручја из става 1. овог члана, 

чини саставни део ове одлуке.   

 

 

 

 

 ГОДИНА XVI БРОЈ 2 ЈАГОДИНА, 13.02.2023.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

2 

 

Члан 3.  

  

  Саставни део одлуке je и извод- 

услови и смернице из планских 

докумената вишег реда : ГУПА-а 

("Службени гласник града Јагодине" 

бр.10-1/15.год.)   према којима следи:  

 Уколико су обухвати 

предвиђених Планова генералне 

регулације преобимни могуће је радити 

их парцијално тако да обухват Плана 

генералне регулације  обухвата 

појединачну зону. Цело грађевинско 

подручје одређено овим планом 

потребно је уредити кроз Планове 

генералне регулације како би се 

створили даљи плански и правни основи 

за изградњу и уређење простора.  

Планови генералне регулације 

прописаће целине и зоне које захтевају 

детаљнију урбанистичку разраду.  

 Списак подлога:  

1.Орто-фото снимак подучја   

2.Дигитални катастарски план  

  

Члан 4.  

 

Садржина Плана генералне 

регулације ЗОНЕ 1 у Јагодини 

дефинисаће у текстуалном и графичком 

делу: намену површина јавне и остале 

намене, регулационе и грађевинске 

линије, правила уређења и правила 

грађења и друге урбанистичке параметре 

и  услове предвиђене Законом о 

планирању и изградњи („Службени 

гласник РС” бр. 72/09, 81/09-исправка, 

64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 

50/13УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21)  и 

Правилника о садржини, начину и 

поступку израде докумената просторног 

и урбанистичког планирања ("Службени 

гласник РС" бр. 32/19), Израда  Плана 

генералне регулације  зоне  1  у Јагодини 

представљаће плански и правни основ за  

 

издавање информације о локацији, 

локацијских услова и грађевинске 

дозволе за изградњу објеката и 

инфраструктуре.   

  

Члан 5.   

 

Циљ доношења Плана генералне 

регулације ЗОНЕ 1  је дефинисање 

површина јавне намене, земљишта ван 

површина јавне намене, дефинисање 

правила уређења и  правила грађења као 

и друге услове предвиђене Законом о 

планирању и изградњи („Службени 

гласник РС” бр. 72/09, 81/09-исправка, 

64/10УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-

УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19,  37/19 - др.закон,   9/20,  52/21),  и  

стварање правног и планског основа за 

издавање локацијских услова и 

грађевинске дозволе.   

  

Члан 6.   

 

             У складу са потрeбама 

рационалног коришћења градског 

грађевинског земљишта, и према стању  

на лицу места и потенцијалима  локације 

очигледна је потреба за уређењем и 

изградњом простора обухваћеним 

планом при чему би се имплементацијом 

нових садржаја и унапређењем 

постојећих створио плански основ за 

економски и привредни развој овог 

подручја  Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 1 у Јагодини.  

  

Члан 7.  

 

           Нацрт Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 1  у Јагодини израдиће ЈП уређење 

и јавно осветљење, а рок за израду 

Нацрта Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 1  у Јагодини , одређује се у 

трајању од 12 месеци од дана доношења 

ове одлуке.   

 

 

 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

3 

 

 

Члан 8.   

 

           Средства за израду Плана 

генералне регулације ЗОНЕ 1  у Јагодини 

, обезбеђена су у буџету града Јагодине.  

 

Члан 9.  

 

             Нацрт Плана генералне 

регулације ЗОНЕ 1  у Јагодини, биће 

изложен на јавни увид у Градској управи 

за урбанизам, грађевинске, стамбене  и 

имовинско правне послове Града 

Јагодина.   

Подаци о начину излагања Нацрта 

Плана генералне регулације  ЗОНЕ 1  у 

Јагодини на рани јавни увид и јавни 

увид, објавиће се у локалном недељном 

листу "Нови пут".   

  

Члан 10.  

 

  Не  приступа се изради стратешке 

процене утицаја на животну средину за 

потребе израде Нацрта Плана генералне 

регулације ЗОНЕ 1 у Јагодини.   

  

Члан 11.  

 

            Ова Одлука ступа на снагу 

наредног дана од дана објављивања у 

"Службеном гласнику града Јагодине".   

  

  

 БРОЈ:011-6/2023-01 

 СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ   

 

 ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

                

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

Граница обухвата  

Плана Генералне регулације  

ЗОНЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

4 

 

 

Граница обухвата   

Плана Генералне регулације  

ЗОНЕ   1   

 

 

 

2.  

Ha основу члана 32. став 1. тачка 

6. a у вези са чланом 66. став 3. Закона o 

локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 38. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине, на 23. 

седници, одржаној дана 13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

 

О Д Л У К У 

 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ГРАЂЕВИНСКОМ 

ЗЕМЉИШТУ 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о грађевинском 

земљишту („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 10/2015, 17/2015, 4/2017 и 

7/2018) члан 2. став 4. мења се и гласи: 

„Послове обезбеђивања услова за 

уређивање, употребу, унапређивање и 

заштиту грађевинског земљишта за Град, 

као и послове припреме аката које доноси 

надлажни органи, у складу са овом 

одлуком, обавља Јавно предузеће 

„Уређење и јавно осветљење“ Јагодина (у 

даљем тексту: ЈП „Уређење и јавно 

осветљење“ Јагодина). 

 

Члан 2. 

 

 У члану 3. став 2. мења се и гласи:  

„Располагањем грађевинским 

земљиштем, у смислу ове одлуке, 

сматра се: 

1. отуђење; 

2. давање у закуп; 

3. давање на коришћење; 

4. међусобно располагање власника 

грађевинског земљишта у јавној 

својини; 

5.  улагање у капитал; 

6. установљавање права стварне 

службености, у складу са посебном 

одлуком.“ 

 

Члан 3. 

 

 Члан 4. мења се и гласи: 

„Поступак располагања и 

прибављања грађевинског земљишта 

покреће се на иницијативу начелника 

управе надлежне за послове који се 

односе на прибављање и располагање 

грађевинским земљиштем, по претходно 

прибављеном мишљењу помоћника 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ЗО

НА 

1 

    



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

5 

 

градоначелника за инфраструктуру, о 

оправданости наведене иницијативе. 

Одлуку о располагању и 

прибављању грађевинског земљишта 

доноси Скупштина града, осим у 

случајавима када је овом одлуком 

прописана надлежност другог органа. 

По спроведеном поступку, решење 

о располагању, односно прибављању 

грађевинског земљишта доноси начелник 

управе управе надлежне за послове који 

се односе на прибављање и располагање 

грађевинским земљиштем. 

 

Члан 4. 

 

У члану 5. став 1. речи: „поред 

директора ЈП „Уређење и јавно 

осветљење“, закључују и остали 

заступници јавног предузећа, уписани у 

Агенцији за привредне регистре“ 

замењују се речима „закључује начелник 

управе надлежне за послове који се 

односе на прибављање и располагање 

грађевинским земљиштем. 

 

Члан 5. 

 

У члану 7. став 7. реч: 

„Градоначелник“ замањује се речима 

„начелник управе надлежне за послове 

који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем. 

 

Члан 6. 

 

Члан 10. мења се и гласи: 

  „Начелник управе надлежне за 

послове који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем, 

односно заинтересовано лице подноси 

помоћнику градоначелника за 

инфраструктуру иницијативу за 

покретање поступка отуђења 

грађевинског земљишта јавним 

оглашавањем. 

           По добијању позитивног управе 

надлежне за послове који се односе на 

прибављање и располагање грађевинским 

земљиштем, упућује захтев ЈП „Уређење 

и јавно осветљење“ Јагодина за израду 

текста нацрта одлуке која треба да 

садржи елементе огласа.“ 

 

Члан 7. 

 

У члану 11. став 1. мења се и 

гласи: 

„Градска управа надлежна за 

послове који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем 

доставља Градском већу нацрт Одлуке о 

отуђењу грађевинског земљишта ради 

утврђивања предлога и достављања 

Скупштини града, на даљу надлежност.“ 

 

Члан 8. 

 

У члану 12. став 1. реч 

„градоначелника“ замењује се речима 

„Скупштине града“. 

 

Члан 9. 

 

У члану 13. став 2. реч: 

„Градоначелник“ замањује се речима 

„начелник управе надлежне за послове 

који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем“. 

 

Члан 10. 

 

У члану 16. у ставу 12. речи 

„Градској управи“ замењују се речима 

„градској управи надлежној за послове 

који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем“. 

 

Члан 11. 

 

У члану 17. став 4. речи „ без 

посебног решења градоначелника“ 

замењују се речима „без посебне одлуке 

Скупштине града“. 

 

Члан 12. 

 

У члану 20. речи „Градској 

управи“ замењују се речима „градској 

управи надлежној за послове који се 

односе на прибављање и располагање 

грађевинским земљиштем“. 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

6 

 

Члан 13. 

 

Члан 21. мења се и гласи: 

„Отуђење грађевинског земљишта 

власнику објекта за који је поднет захтев 

за озакоњење за који  је надлежни  орган  

утврди о да  постоји могућност 

озакоњења или објекта који је уписан у 

евиденцију о непокретностима и 

правима на њима у складу са раније 

важећим законима којима је уређивана 

легализација објеката, врши се 

непосредном погодбом, по тржишним 

условима, у складу са законом и овом 

одлуком, на основу   правноснажног  

решења   о утврђивању земљишта за 

редовну употребу објекта и формирању 

грађевинске парцеле или на основу 

правоснажног решења којим је одређено 

да је грађевинско земљиште испод 

објекта земљиште за редовну употребу, 

сходно одредбама закона којим је 

уређена област одређивања земљишта за 

редовну употребу објекта у посебним 

случајевима. 

У случају да је решење о 

утврђивању земљишта за редовну 

употребу објекта и формирању 

грађевинске парцеле основ отуђења 

грађевинског земљишта, власнику 

објекта из става 1. овог члана се отуђује 

грађевинска парцела. 

У случају да је решење којим је 

одређено да је грађевинско земљиште 

испод објекта земљиште за редовну 

употребу, основ отуђења грађевинског 

земљишта, власнику објекта из става 1. 

овог члана се отуђује грађевинско 

земљиште испод објекта, уз обавезу 

власника објекта да у року од пет година 

од дана правоснажности решења о 

озакоњењу објекта покрене поступак за 

утврђивање земљишта за редовну 

употребу објекта, у складу са законом. 

  У случају да на основу решења 

којим се одређује да је грађевинско 

земљиште испод објекта земљиште за 

редовну употребу објекта, орган 

надлежан за упис права на 

непокретностима не изврши парцелацију 

грађевинског земљишта тако да 

земљиште испод објекта постане посебна 

катастарска парцела, лице коме је отуђено 

грађевинско земљиште испод објекта, у 

уговору о отуђењу даје неопозиву и 

безусловну сагласност власнику 

грађевинског земљишта у јавној својини 

да може спроводити промене на 

катастарској парцели у смислу 

парцелације, као и отуђивати грађевинско 

земљиште другим власницима објеката, 

односно другим сувласницима 

грађевинског земљишта, без обавезе да за 

те промене, односно отуђење тражи 

сагласност сувласника грађевинског 

земљишта коме је исто отуђено испод 

објекта. 

Уколико је грађевинско земљиште 

већ дато у закуп испод објекта ради 

озакоњења објекта, закупац је дужан да у 

року од пет година од дана 

правноснажности решења о озакоњењу 

покрене поступак за утврђивање 

земљишта за редовну употребу у складу 

са законом, у ком случају стиче право да 

му се по правоснажности решења о 

утврђивању грађевинског земљишта за 

редовну употребу објекта и формирању 

грађевинске парцеле отуђи преостали део 

грађевинског земљишта, непосредном 

погодбом по тржишним условима, у 

складу са законом и овом одлуком.“ 

 

Члан 14.  

 

 После члана 23. додаје се нови 

члан 23а који гласи: 

 

„Члан 23а 

 

Одлуку о отуђењу грађевинског 

земљишта у случајевима из члана 19. став 

1. тачка 2. и 3, као и у случајевима из 

става 2 истог члана доноси начелник 

градске управе надлежне за послове који 

се односе на прибављање и располагање 

грађевинским земљиштем.“ 

 

Члан 15. 

 

У члану 24. став 2. речи „став 1.“ 

замењују се речима „став 2“ 

 

У истом члану став 6. брише се. 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

7 

 

Члан 16. 

 

У члану 28. став 1. реч 

„Градоначелник“ замењује се речима 

„Начелник управе надлежне за послове 

који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем. 

У истом члану став 2. бише се. 

Досадашњи став 3. постаје став 2. 

 

Члан 17.  

 

У члану 29. реч: „Градоначелник“ 

замањује се речима „Начелник управе 

надлежне за послове који се односе на 

прибављање и располагање грађевинским 

земљиштем“. 

 

Члан 18. 

 

У члану 30. став 2. брише се. 

 

Члан 19. 

 

Члан 31. мења се и гласи: 

 

„Члан 31. 

 

По предлогу за раскид уговора о 

отуђењу начелник управе надлежне за 

послове који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем 

доноси решење којим се ставља ван снаге 

решење о отуђењу, а које је основ за 

закључење споразумног раскида уговора 

о отуђењу. 

Рок за споразумни раскид уговора 

о отуђењу је 30 дана од дана достављања 

решења из става 1. овог члана. 

Потписи уговарача на уговору о 

раскиду уговора о отуђењу, оверавају се 

пред надлежним органом, а трошкови 

овере падају на терет лица са којим се 

раскида уговор. 

У случају да не буде закључен 

споразумни раскид уговора о отуђењу, у 

року из претходног става, начелник 

управе надлежне за послове који се 

односе на прибављање и располагање 

грађевинским земљиштем једнострано 

раскида уговор о отуђењу, у складу са 

законом којим се регулишу облигациони 

односи.“ 

Члан 20. 

 

У члану 33 после става 1. додаје се 

нови став 2. који гласи: 

„Одлуку о давању у закуп 

грађевинског земљишта доноси начелник 

градске управе надлежне за послове који 

се односе на прибављање и располагање 

грађевинским земљиштем.“ 

 

Члан 21. 

 

Члан 34. мења се и гласи: 

 

„Члан 34. 

 

Грађевинско земљиште се даје у 

закуп ради изградње објеката за које је 

законом предвиђено издавање 

привремене грађевинске дозволе, на 

одређено време, на рок на који се доноси  

привремена грађевинска дозвола (зависно 

од врсте објекта, односно радова), који се 

може продужити за онолико времена за 

колико је орган надлежан за издавање 

привремене грађевинске дозволе 

продужио решење о привременој 

грађевинској дозволи, а укупно најдуже 

до пет година.  

У случају из става 1. овог члана, 

грађевинско земљиште се даје у закуп 

непосредном погодбом по тржишним 

условима, а тржишну вредност закупнине 

утврђује комисија из члана 7. ове Одлуке, 

односно надлежна Пореска управа.  

Захтев за давање грађевинског 

земљишта у закуп непосредном погодбом 

се подноси Градској управи надлежној за 

послове који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем са 

потребном пратећом документацијом.  

Закупац грађевинског земљишта 

може платити закупнину једнократно или 

у тромесечним ратама, унапред.  

Обавеза плаћања закупнине, износ 

закупнине и начин плаћања утврђује се 

решењем о давању грађевинског 

земљишта у закуп. Укупна закупнина је 

износ месечне закупнине помножен са 

временом (укупним бројем месеци) на 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

8 

 

које се грађевинско земљиште даје у 

закуп.  

У случају плаћања закупнине 

једнократно, плаћање се врши у року не 

дужем од 15 дана од закључивања 

уговора о давању грађевинског земљишта 

у закуп.  

Рате ће се усклађивати месечно са 

индексом потрошачких цена у Републици 

Србији, према објављеним подацима 

надлежне организације за послове вођења 

статистике.  

За период кашњења у плаћању 

обрачунава се затезна камата у складу са 

законом који уређује висину стопе и 

начин обрачуна затезне камате.„ 

 

Члан 22. 

 

У члану 38. став 1. реч 

„Градоначелник“ замењује се речима 

„Начелник управе надлежне за послове 

који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем“. 

У истом члану став 2. брише се. 

 

Члан 23. 

 

У члану 39. став 5. мења се и 

гласи: 

„Захтев за измену решења о 

закупу подноси се градској управи 

надлежној за послове који се односе на 

прибављање и располагање грађевинским 

земљиштем, која по спроведеном 

поступку доноси решење о промени 

закупца.“ 

У истом члану став 6. брише се. 

Досадашњи став 7. који постаје 

став 6. мења се и гласи: 

    „На основу решења из става 5. овог 

члана начелник управе надлежне за 

послове који се односе на прибављање и 

располагање грађевинским земљиштем 

закључује са новим закупцем уговор о 

закупу у року од 30 дана од дана 

доношења решења.“ 

 

 

 

 

 

Члан 24. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику града Јагодине“. 

 
 

 

БРОЈ: 011-7/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

3. 

 

 На основу члана 20. и 32. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', бр. 129/2007, и 83/2014-др. закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-

др.закон) и члана 38. Статута града 

Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодина'', бр.23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. седници 

одржаној 13.02.2023. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 

О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ 

РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА 

ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ   

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком прописује се 

поступак и начин решавања захтева 

грађана за накнаду штете претрпљене 

услед повреде настале приликом пада на 

леду, пада у шахт или рупу и сличних 

повреда, удара у рупу на путу, и повреда 

или штете настале падом дрвета или 

грана на јавној површини чије је 

одржавање посебним одлукама поверено 

ЈП „Стандард“ Јагодина и ЈП „Уређење и 

јавно осветљење“ Јагодина. 

 

Члан 2. 

 

 Оштећени у смислу одредаба ове 

одлуке је лице које је претрпело 

нематеријалну или материјалну штету на 

начин предвиђен чланом 1. ове одлуке на 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

9 

 

јавној површини чије је одржавање 

посебним одлукама поверено ЈП 

''Стандард'' Јагодина и ЈП ''Уређење и 

јавно осветљење'' Јагодина. 

 

Члан 3. 

 

  Оштећени подноси писану 

пријаву о насталом штетном догађају 

градској управи у чијој надлежности су 

инспекцијски послови, без одлагања, 

одмах по настанку штетног догађаја. 

  

Члан 4. 

 

 Писана пријава из члана 3. ове 

одлуке садржи следеће податке: име и 

презиме оштећеног, адресу становања, 

место, датум и час штетног догађаја, као 

и кратак опис како је дошло до штетног 

догађаја, уз обавезно навођење сведока 

штетног догађаја уколико их је било. 

 Ради утврђивања даљих чињеница 

везаних за штетни догађај оштећени 

заједно са комуналним инспектором, 

одмах по настанку штетног догађаја, 

излази на место штетног догађаја и 

фотографише место догађаја уколико је 

могуће. 

Члан 5. 

 

 Комунални инспектор је у 

обавези да о штетном догађају обавести 

надлежне у Јавном предузећу у циљу 

отклањања недостатака који су довели до 

повреде оштећеног. 

 

Члан 6. 

 

 Оштећени који је претрпео 

нематеријалну штету је у обавези да се 

одмах по настанку штетног догађаја јави 

у здравствену установу примарне 

здравствене заштите а у случају 

материјалне штете догађај пријави 

Полицијској управи Јагодина. 

 

Члан 7. 

 

 Градска управа надлежна за 

инспекцијске послове дужна је да након 

пријаве оштећеног сачини записник о 

штетном догађају и примерак истог 

достави односно уручи оштећеном. 

 

Члан 8 . 

 

Оштећени може да поднесе 

писани захтев за накнаду штете настале 

услед штетног догађаја предвиђеног овом 

одлуком. 

 

Члан 9. 

 

Захтев из члана 8. ове одлуке се 

подноси Комисији за процену 

основаности захтева грађана за накнаду 

штете (у даљем тексту: Комисија) након 

штетног догађаја и исти мора да садржи: 

веран опис самог догађаја и његову 

локацију, а уколико је могуће и 

фотографију, ближи опис претрпљене 

штете све потребне податке о 

непосредним сведоцима догађаја, као и 

предлог висине износа накнаде која се 

потражује, адресу и контакт телефон и 

број текућег рачуна оштећеног. 

 

Члан 10. 

 

Уз захтев се подноси следећа 

документација: 

 

1. очитана лична карта, 

2. записник сачињен од стране 

градске управе у чијој надлежности су 

испекцијски послови – Комуналне 

инспекције, 

3. комплетна медицинска 

документација која се односи на повреду 

у оригиналу (извештај лекара примарне 

здравствене заштите и специјалисте, у 

зависности од врсте повреде), а случају 

материјалне штете докази о поправци и 

извештај ПУ Јагодина, 

4. фотокопија картице текућег 

рачуна оштећеног, 

5. имена и адресе сведока штетног 

догађаја уколико их је било, 

6. други докази који могу бити од 

значаја за решавање захтева 

(фотографије места догађаја, или 

оштећења и сл,). 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

10 

 

Ако уз захтев није приложена 

потпуна документација из става 1. овог 

члана Комисија ће писаним путем 

обавестити подносиоца да у року од 15 

дана од дана пријема обавештења 

отклони недостатке у поднетом захтеву. 

 

Члан 11. 

 

Комисију из члана 9. ове одлуке 

образује Градско веће града Јагодине коју 

чине:  

          - један представник ЈП ''Стандард'' 

Јагодина,    

        - један здравствени радник – доктор 

медицине, 

- један представник ЈП „Уређења и  

јавног осветљења“ Јагодина, 

- један представник Градског 

правобранилаштва, 

- један представник градске управе 

надлежне за инспекцијске послове – 

Комуналне инспекције. 

Комисија може ангажовати 

вештака одговарајуће специјалности у 

циљу што потпунијег сагледавања 

захтева оштећеног. 

У току свог рада, у циљу 

прибављања додатних информација и 

утврђивања релевантних чињеница, 

Комисија може позвати оштећено лице, 

узимати изјаве од сведока догађаја, 

консултовати се са надлежним органима 

и установама. 

Стручне и административне 

послове за потребе Комисије обавља 

градска управа у чијој надлежности су 

инспекцијски послови . 

 

Члан 12. 

 

Приликом процене основаности 

захтева за накнаду штете Комисија узима 

у обзир све околности, а нарочито: 

1. врсту и карактеристике повреда, 

2. место, начин настајања и број 

повреда, 

3. опште здравствено стање 

оштећеног лица, 

4. узраст оштећеног лица, 

 

    5. трајне последице на психичку 

равнотежу оштећеног у виду психичког 

поремећаја насталог као последица 

претрпљеног страха, а што се констатује 

искључиво из приложене медицинске 

документације државне здравствене 

установе, 

        6. душевни бол услед ограничења у 

односу на општу животну активност 

оштећеног, уз одговарајућу медицинску  

документацију државне здравствене 

установе, 

          7. душевни бол услед трајног 

нарушавања дотадашњег изгледа тела, 

узимајући у обзир узраст, пол, брачни 

статус и занимање оштећеног лица, као и 

место повреде и степен наружености, уз 

одговарајућу медицинску документацију 

државне здравствене установе, 

          8. могућност умањења бола, страха, 

наружености и других последица 

штетног догађаја применом 

медикамената и одговарајућих 

терапијских мера, 

        9. врсту и висину износа материјалне 

штете. 

Ако повреда или захтев за накнаду 

материјалне штете својим 

карактеристикама изазове сумњу да је 

настала под другим околностима, 

Комисија може такав захтев одбити као 

неоснован. 

 

Члан 13. 

 

 Приликом предлагања висине 

накнаде Комисија ће имати у виду врсту 

и тежину повреде, и њених последица, 

тежину оштећења код материјалне штете, 

затим судску праксу у области накнаде 

штете, као и висину буџетских средстава 

која су опредељена за накнаду штете. 

 

Члан 14. 

 

 Комисија по разматрању 

примљеног захтева сачињава акт о 

предложеној висини накнаде штете и 

упућује га оштећеном који је у обавези да 

се на исти изјасни најкасније у року од 

седам дана. 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

11 

 

 Након добијене сагласности од 

оштећеног на предложену висину 

накнаде штете, Комисија сачињава 

предлог акта који садржи износ накнаде 

штете и налог правобранилаштву за 

закључење вансудског поравнања. 

 Уколико је предлог Комисије за 

накнаду штете већи од 100.000,00 динара 

Комисија је дужна да прибави сагласност 

Градског већа града Јагодине. 

 У случају судског спора по овом 

основу, Градско правобранилаштво је 

овлашћено да закључи судско поравнање 

или призна тужбени захтев на износ из 

става 3.овог члана, а за накнаду штету 

већу од 100.000,00 динара, Градско 

правобранилаштво је дужно да прибави 

сагласност Градског већа. 

 

Члан 15. 

 

 Правобранилаштво је у обавези да 

у року од седам дана од дана пријема 

акта Комисије обавести оштећеног о 

датуму потписивања вансудског 

поравнања. 

 

Члан 16. 

 

 Градска управа у чијој 

надлежности су инспекцијски послови је 

у обавези да води евиденцију о поднетим 

пријавама и да сачињава месечне 

извештаје, а Комисија је у обавези да 

сачињава годишње извештаје и доставља 

их Градском већу. 

 

Члан 17. 

 

 Захтеви поднети пре ступања на 

снагу ове одлуке решаваће се по 

одредбама ове одлуке. 

 

Члан 18. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке, 

престаје да важи Одлука о поступку и 

начину решавања захтева грађана за 

накнаду штете (''Службени гласник града 

Јагодине'' бр. 9/2017). 

 

 

 

Члан 19. 

 

 Ова одлука ступа на снагу 

наредног дана од дана објављивања у 

''Службеном гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ: 011-8/2023-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

  

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 
 

4. 

 
На основу члана 20. и 32. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', бр. 129/2007, и 83/2014-др. закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-

др.закон) и члана 38. Статута града 

Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодина'', бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. седници 

одржаној 13.02.2023. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

 

О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ 

РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА 

ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ 

УСЛЕД УЈЕДА ИЛИ НАПАДА 

НЕВЛАСНИЧКИХ ПАСА 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком прописује се 

поступак и начин решавања захтева 

грађана за накнаду штете претрпљене 

услед уједа или напада невласничких 

паса на територији града Јагодине. 

 

Члан 2. 

 

 Невласнички пас у смислу 

одредаба ове одлуке је пас који нема дом 

или који се налази изван њега и лишен је 

бриге и неге власника, односно држаоца 

и кога је он свесно напустио. 

 Оштећени у смислу одредаба ове 

одлуке је лице које је ујео или напао 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

12 

 

невласнички пас односно лице коме је 

невласнички пас повредио или усмртио 

домаћу животињу (овце, козе, живина и 

сл.), или лице које је претпело 

нематеријалну или материјалну штету 

услед неконтролисаног кретања 

невласничких паса 

 Накнаду штете  претрпљене услед 

уједа или напада власничког пса дужан је 

да сноси власник пса. 

 

Члан 3. 

 

  Оштећени подноси писану 

пријаву о насталом штетном догађају 

након уједа или напада од стране 

невласничког пса надлежној градској 

управи у чијој надлежности су  

инспекцијски послови – Комуналној 

инспекцији, без одлагања, одмах по 

настанку штетног догађаја. 

 

Члан 4. 

 

 Пријава из члана 3. ове одлуке 

садржи следеће податке: име и презиме 

оштећеног, адресу становања, место, 

датум и час штетног догађаја као и 

кратак опис како је дошло до штетног 

догађаја, уз обавезно навођење сведока 

штетног догађаја уколико их је било. 

 Ради утврђивања даљих чињеница 

везаних за штетни догађај оштећени 

заједно са комуналним инспектором, 

одмах по настанку штетног догађаја, 

излази на место штетног догађаја, и 

фотографише невласничког пса и 

повређене односно усмрћене домаће 

животиње, уколико је исто могуће, или 

материјалну штету на возилу. 

 

Члан 5. 

 

 Комунални инспектор је у обавези 

да у сарадњи са надлежном службом 

''Зоохигијене'' организује предузимање 

корака у циљу идентификације и хватања 

невласничког пса. 
 

Члан 6. 

 

 Оштећени кога је ујео 

невласнички пас је у обавези да се одмах 

по настанку штетног догађаја јави у 

здравствену установу примарне 

здравствене заштите. 

 Оштећени коме је повређена или 

усмрћена домаћа животиња је у обавези 

да се одмах по настанку штетног догађаја 

јави надлежном ветеринару ради 

утврђивања насталих повреда или смрти 

животиње, односно животиња. 

 Оштећени који је претрпео 

материјалну штету на возилу у обавези је 

да штетни догађај пријави Полицијској 

управи у Јагодини. 

 

Члан 7. 

 

 Градска управа у чијој 

надлежности су инспекцијски послови – 

Комунална инспекција дужна је да након 

пријаве оштећеног сачини записник о 

штетном догађају и примерак истог 

достави односно уручи оштећеном. 

 

Члан 8. 

 

Оштећени може да поднесе захтев 

за накнаду штете настале услед штетног 

догађаја. 

Члан 9. 

 

Захтев из члана 8. ове одлуке се 

подноси Комисији за процену 

основаности захтева грађана за накнаду 

штете због повреда нанесених од стране 

невласничких паса ( у даљем тексту: 

Комисија) након штетног догађаја и исти 

мора да садржи: веран опис самог 

догађаја и његову локацију, опис а 

уколико је могуће и фотографију пса, 

ближи опис претрпљених повреда, 

фотографију повређене односно 

усмрћене животиње, фотографију 

оштећеног возила и све потребне податке 

о непосредним сведоцима догађаја, као и 

предлог висине износа накнаде која се 

потражује, адресу и контакт телефон и 

број текућег рачуна оштећеног. 

 

Члан 10. 

 

Уз захев се подноси следећа 

документација: 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

13 

 

1.  очитана лична карта, 

2. записник сачињен од стране 

градске управе у чијој су надлежности 

инспекцијски послови – Комуналне 

инспекције, 

3. комплетна медицинска 

документација која се односи на повреду 

у оригиналу (извештај лекара примарне 

здравствене заштите, извештај 

инфектолога или другог специјалисте, у 

зависности од врсте повреде), односно 

извештај надлежног ветеринара уколико 

је повређена или усмрћена домаћа 

животиња, односно извештај ПУ 

Јагодина у случају штете на возилу. 

4. фотокопија картице текућег 

рачуна оштећеног, 

5. имена и адресе сведока 

штетног догађаја уколико их је било, 

6. други докази који могу бити од 

значаја за решавање захтева (фотографије 

места уједа, фотографије повређених, 

односно усмрћених домаћих животиња, 

фотографије возила, рачун о поправци и 

сл.). 

Ако захтев не садржи све елементе 

из става 1. ове одлуке Комисија ће 

писаним путем обавестити подносиоца да 

у року од 15 дана од дана пријема 

обавештења отклони недостатке у 

поднетом захтеву. 

 

Члан 11. 

 

Комисију из члана 9. ове одлуке 

образује Градско веће града Јагодине коју 

чине: 

- један представник ЈП  

''Стандард'' Јагодина, 

- један здравствени радник – 

доктор медицине, 

- један здравствени радник доктор 

ветерине, 

- један представник Градског 

правобранилаштва, 

- један представник Градске 

управе надлежне за инспекцијске послове 

– Комуналне инспекције 

Комисија може ангажовати 

вештака одговарајуће специјалности у 

циљу што потпунијег сагладавања 

захтева оштећеног. 

У току свог рада, у циљу 

прибављања додатних информација и 

утврђивања релевантних чињеница,  

Комисија може позвати оштећено 

лице,узимати изјаве од сведока догађаја, 

консултовати се са надлежним органима 

и установама. 

Стручне и административне 

послове за потребе Комисије обавља 

Градска управа надлежна за инспекцијске 

послове – Комунална инспекција. 

 

Члан 12. 

 

Приликом процене основаности 

захтева за накнаду штете Комисија узима 

у обзир све околности, а нарочито: 

          1.  врсту и карактеристике повреда, 

          2. место, начин настајања и број 

повреда, 

           3. опште здравствено стање 

оштећеног лица, 

          4. узраст оштећеног лица, 

          5. да ли се радило о повређивању од 

стране једног пса или више паса, 

           6. трајне последице на психичку 

равнотежу оштећеног у виду психичког 

поремећаја насталог као последица 

претрпљеног страха, а што се констатује 

искључиво из приложене медицинске 

документације државне здравствене 

установе, 

            7. душевни бол услед ограничења 

у односу на општу животну активност 

оштећеног, уз одговарајућу медицинску  

документацију државне здравствене 

установе, 

            8. душевни бол услед трајног 

нарушавања дотадашњег изгледа тела, 

узимајући у обзир узраст, пол, брачни 

статус и занимање оштећеног лица, као и 

место повреде  и степен наружености, уз 

одговарајућу медицинску  документацију 

државне здравствене установе, 

          9. могућност умањења бола, страха, 

наружености и других последица 

штетног догађаја применом 

медикамената и одговарајућих 

терапијских мера, 

         10. могућност набавке других 

животиња, 

          11. могућност поправке возила. 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

14 

 

Ако повреда или захтев за накнаду 

материјалне штете својим 

карактеристикама изазове сумњу да је 

настала под другим околностима, 

Комисија може такве захтеве 

окарактерисати као неосноване. 

 

Члан 13. 

 

 Приликом предлагања висине 

накнаде Комисија ће имати у виду врсту 

и тежину повреде или материјалне штете 

и њених последица, затим судску праксу 

у области накнаде штете, као и висину 

буџетских средстава која су опредељена 

за накнаду штете. 

 

Члан 14. 

 

 Комисија по разматрању 

примљеног захтева сачињава акт о 

предложеној висини накнаде штете и 

упућује га оштећеном који је у обавези да 

се на исти изјасни најкасније у року од 

седам дана. 

 Након добијене сагласности од 

оштећеног на предложену висину 

накнаде штете, Комисија сачињава 

предлог акта који садржи износ накнаде 

штете и налог правобранилаштву за 

закључење вансудског поравнања. 

 Уколико је предлог Комисије за 

накнаду штете већи од 50.000,00 динара 

Комисија је дужна да прибави сагласност 

Градског већа града Јагодине. 

 У случају судског спора по овом 

основу, Градско правобранилаштво је 

овлашћено да закључи судско поравнање 

или призна тужбени захтев на износ из 

става 3.овог члана, а за накнаду штету 

већу од 50.000,00 динара, Градско 

правобранилаштво је дужно да прибави 

сагласност Градског већа. 

 

Члан 15. 

 

 Правобранилаштво је у обавези да 

у року од седам дана од дана пријема 

акта Комисије обавести оштећеног о 

датуму потписивања вансудског 

поравнања. 

 

Члан 16. 

 

 Градска управа надлежна за 

инспекцијске послове – Комунална 

инспекција је у обавези да води 

евиденцију о поднетим пријавама и да 

сачињава месечне извештаје, а Комисија 

је у обавези да сачињава годишње 

извештаје и доставља их Градском већу. 

 

Члан 17. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке, 

престаје да важи Одлука о поступку и 

начину решавања захтева грађана за 

накнаду штете настале услед уједа или 

напада невласничких паса (''Службени 

гласник града Јагодине'' бр. 4/2017) 

 

Члан 18. 

 

 Ова одлука ступа на снагу 

наредног дана од дана објављивања у 

''Службеном гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ:011-9/2023-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

 

5. 

 

На основу члана 32. а у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/21 – др. закон), 

члана 38. a у вези са чланом 82. став 1. 

тачка 13. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018 и 21/2022),Скупштина града 

Јагодине на 23. седници одржаној  

13.02.2023. године, доноси 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

15 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ 

ДОДЕЛЕ БЕСПОВРАТНИХ 

СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 

ИНВЕСТИЦИОНИХ ПРОЈЕКАТА 

КОЈИМА СЕ УНАПРЕЂУЈЕ 

ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

                              Члан 1. 

 У Одлуци о условима и начину 

доделе бесповратних средстава за 

реализацију инвестиционих пројеката 

којима се унапређује локални економски 

развој („Службени гласник града 

Јагодине“ бр.1/2022 и 21/2022) члан 6. 

мења се и гласи: 

 „Поступак за реализацију 

инвестиционог пројекта покреће се на 

иницијативу начелника градске управе 

надлежне за послове инвестиција (у 

даљем тексту: Градска управа), из 

претходно прибављено мишљење 

помоћника градоначелника за 

инфраструктуру. 

 На основу позитивног мишљења 

помоћника градоначелника, Градска 

управа припрема текст Јавног позива и 

исти доставља градском правобраниоцу 

на сагласност. 

 По прибављеној сагласности из 

става 2. овог члана, Градска управа 

објављује Јавни позив на званичној 

интернет страници града Јагодине и у 

најмање једном дневном листу који се 

дистрибуира на територији Републике 

Србије. 

 Ради спровођења поступка по 

Јавном позиву начелник Градске управе 

образује трочлану Комисију. 

 По спроведеном поступку, а на 

образложен предлог Комисије из става 4. 

овог члана, начелник Градске управе 

доноси решење о избору инвеститора, 

које је основ за закључење уговора. 

По правоснажности решења, 

начелник Градске управе закључује 

уговор о додели субвенције, уз претходно 

прибављену сагласност градског 

правобраниоца.“ 

                           Члан 2. 

 У члану 7. став 3. и став 4. бришу се. 

Члан 3. 

 У члану 8. став 1. речи „Градска 

управа за финансије, привреду, 

комуналне делатности и урбанизам“ 

замењују се речима “градска управа 

надлежна за послове инвестиција“. 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:011-10/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

6. 

 

На основу члана 32. Закона о 

локалној самоуправи (Сл.гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101-2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и 

члана 38. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“ бр. 

23/2018 и 21/2022), Скупштина града 

Јагодине на 23. седници одржаној 

13.02.2023. године, доноси 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О 

БОРАВИШНОЈ ТАКСИ  

                            Члан 1. 

Овом Одлуком врше се измене 

Одлуке о боравишној такси („Службени 

гласник града Јагодине“ бр. 17/2019). 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

16 

 

                             Члан 2. 

У члану 3. став 3. речи: „Градска 

управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције“замењују се 

речима: „Градска управа надлежна за 

послове финансија“. 

                            Члан 3. 

У члану 7. став 1. и члану 8. став 

2. речи: „Градска управа за утврђивање, 

наплату и контролу јавних прихода“ у 

одређеном падежу, замењују се речима: 

„Градска управа надлежна за послове 

јавних прихода“, у одговарајућем падежу. 

                          Члан 4. 

У члану 7. став 2. брише се. 

                          Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у "Службеном 

гласнику града Јагодине". 

БРОЈ: 011-11/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

                                                                
7. 

 

На основу члана 32. а у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/21 – др. закон), 

члана 38. a у вези са чланом 82. став 1. 

тачка 13. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018 и 21/2022),Скупштина града 

Јагодине на 23. седници одржаној  

13.02.2023. године, доноси 

 

 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О 

ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ И КОНТРОЛЕ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 

ПОДСТИЦАЊЕ ПРОГРАМА ИЛИ 

НЕДОСТАЈУЋЕГ ДЕЛА СРЕДСТАВА 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД 

ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ 

РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА  

                          Члан 1. 

Овом Одлуком врше се измене 

Одлуке о поступку доделе и контроле 

коришћења средстава за подстицање 

програма или недостајућег дела 

средстава за финансирање програма од 

јавног интереса које реализују удружења 

(„Службени гласник града Јагодине“ бр. 

2/2020). 

Члан 2. 

У члану 6. став 1. реч: 

„градоначелник“ замењује се речима: 

„Градско веће“. 

У истом члану, у ставу 2. реч: 

„градоначелник“ замењује се речима: 

„начелник надлежне управе“. 

У члану 8, 11, 13. и 19. реч: 

„градоначелник“ у одређеном падежу, 

замењује се речима: „начелник надлежне 

управе“, у одговарајућем падежу. 

У члану 18. речи: „Градско веће“, 

замењују се речима: „начелник надлежне 

управе“. 

У члану 22. речи: „Градској 

управи за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције“, замењују 

се речима: „управи надлежној за послове 

финансија“. 

Члан 3. 

У члану 17. став 5. мења се и 

гласи:„Одлуку о приговору, на предлог 

надлежне градске управе и по претходно 

прибављеном мишљењу комисије, 

доноси Градско веће у року од 15 дана од 

дана пријема истог.“ 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

17 

 

                            Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у "Службеном 

гласнику града Јагодине". 

БРОЈ: 011-12/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ        

                                                                

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

8. 

На основу члана 32. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС“,  бр. 129/2007, 83/2014 -др.закон, 

101-2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-

др.закон) и члана 38. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“ бр. 23/2018 и 21/2022) 

Скупштина града Јагодине на 23.  

седници одржаној 13.02.2023. године, 

доноси 

                      О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ПЛАЋАЊУ ДОПРИНОСА ЗА 

ПЕНЗИЈСКО И ИНВАЛИДСКО 

ОСИГУРАЊЕ И ДОПРИНОСА ЗА 

ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ ЗА 

ЛИЦА КОЈА САМОСТАЛНО 

ОБАВЉАЈУ УМЕТНИЧКУ ИЛИ 

ДРУГУ ДЕЛАТНОСТ У ОБЛАСТИ 

КУЛТУРЕ  

                              Члан 1. 

Овом Одлуком врше се измене и 

допуна Одлуке о плаћању доприноса за 

пензијско и инвалидско осигурање и 

доприноса за здравствено осигурање за 

лица која самостално обављају 

уметничку или другу делатност у области 

културе („Службени гласник града 

Јагодине“ бр. 8/2018 и 24/2022). 

 

 

                           Члан 2. 

У члану 4. став 1. иза речи: „града 

Јагодине“, додаје се зарез и речи: „уз 

захтев“. 

                          Члан 3. 

У члану 6. речи: „Градско веће 

града Јагодине“замењују се речима: 

„Градска управа надлежна за послове 

друштвених делатности“. 

                          Члан 4. 

   Члан 8. мења се и гласи: 

      “Градска управа надлежна за послове 

друштвених делатности објављује јавни 

позив на званичној интернет 

презентацији града Јагодине, који траје 

од 1. до 15. октобра, на који се 

пријављују лица којима je 

репрезентативно удружење у култури 

утврдило статус лица које самостално 

обавља уметничку или другу делатност у 

области културе, односно статус: 

самосталног уметника, самосталног 

стручњака у култури, самосталног 

извођача културних програма или 

самосталног сарадника у култури. 

По окончаном поступку по јавном 

позиву Градска управа надлежна за 

послове друштвених делатности дужна је 

да до 15. новембра решењем утврди лица 

која самостално обављају уметничку или 

другу делатност у области културе за које 

град Јагодина, у складу са законом и 

овом одлуком плаћа доприносе за 

пензијско и инвалидско осигурање и 

доприносе за здравствено осигурање.“ 

Правноснажно решење доставља 

се управи надлежној за послове 

финансија. 

                            Члан 5. 

Члан 9. брише се. 

                             Члан 6. 

Члан 10. постаје члан 9. 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

18 

 

                             Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у "Службеном 

гласнику града Јагодине". 

БРОЈ: 011-13/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

        

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

                                                               
9. 

 

На oснову члана 28. став 2. Закона 

о култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – исправка, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 32. 

тачка 9. у вези са чланом 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), Скупштина града Јагодине на 

23. седници одржаној дана  13.02.2023. 

године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СТАТУТ ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА 

ЈАГОДИНА 

 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Статут 

Завичајног музеја  Јагодина, бр. 16/2023 

од 16.01.2023. године.  

 

Саставни део Решења је Статут  

Завичајног музеја Јагодина, из 

претходног става. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“.  

 

БРОЈ:020-38/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

10. 

 

На oснову члана 28. став 2. Закона 

о култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – исправка, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 32. 

тачка 9. у вези са чланом 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), Скупштина града Јагодине на 

23. седници одржаној дана 13.02.2023. 

године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СТАТУТ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

''СРЕДЊЕ ПОМОРАВЉЕ'' 

ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Статут 

Историјског архива ''Средње Поморавље''  

Јагодина, бр. 04-51 од 18.01.2023. године.  

 

Саставни део Решења је Статут 

Историјског архива ''Средње Поморавље''   

Јагодина, из претходног става. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“.  

 

БРОЈ:020-39/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

19 

 

11. 

 

На основу члана 34. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. тачка 9) у 

вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

закон и 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон) и члана 38. тачка 13) 

Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), Скупштина града Јагодине на 

23. седници одржаној 13.02.2023. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ИСТОРИЈСКОГ 

АРХИВА „СРЕДЊЕ ПОМОРАВЉЕ“ 

У ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

        Милану Јаковљевићу, дипл.педагогу 

из Јагодине утврђује се престанак 

мандата вршиоца дужности директора 

Историјског архива „Средње 

Поморавље“ у Јагодини, због именовања 

директора Историјског архива „Средње 

Поморавље“ у Јагодини, по спроведеном 

јавном конкурсу. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине”. 

 

 

БРОЈ:020-40/2023-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

 

 

 

12. 

 

На основу члана 34. и 35. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. тачка 9) у 

вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

закон и 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон) и члана 38. тачка 13) 

Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), Скупштина града Јагодине на 

23. седници одржаној 13.02.2023. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА „СРЕДЊЕ 

ПОМОРАВЉЕ“ У ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Милан Јаковљевић, 

дипл. педагог из Јагодине, за директора 

Историјског архива „Средње 

Поморавље“ у Јагодини, на период од 

четири године. 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“.  

 

 

БРОЈ:020-41/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНE  

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

13. 

 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

20 

 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана 13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2022. 

ГОДИНУ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

„СРЕДЊЕ ПОМОРАВЉЕ“ У 

ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Извештај о раду за 2022. годину 

Историјског архива „Средње 

Поморавље“ у Јагодини, бр. 04-40 од 

17.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је Извештај 

о раду за 2022. годину, из претходног 

става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 
 

БРОЈ:020-42/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

14. 

 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана 13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2022. 

ГОДИНУ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

„СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“ 

ЈАГОДИНА 

 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Извештај о раду и финасијском 

пословању за 2022. годину Културног 

центра „Светозар Марковић“ Јагодина, 

бр. 101/23-1 од 20.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је Извештај 

о раду и финасијском пословању, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 
 

БРОЈ:020-43/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

15. 

 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

21 

 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана  13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2022. 

ГОДИНУ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„РАДИСЛАВ НИКЧЕВИЋ“ 

ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Извештај о раду за 2022. годину Народне 

библиотеке „Радислав Никчевић“ 

Јагодина, бр. 91 од 19.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је Извештај 

о раду за 2022. годину Народне 

библиотеке „Радислав Никчевић“ 

Јагодина, из претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

 
 

БРОЈ:020-44/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

16. 

 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута  

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана  13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2022. 

ГОДИНУ ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА 

ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Извештај о раду за 2022. годину 

Завичајног музеја Јагодина, бр. 32/2023 

од 20.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је Извештај 

о раду за 2022. годину Завичајног музеја 

Јагодна, из претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 
 

 

 

 

БРОЈ:020-45/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

17. 

 

На основу члана 36. Закона о 

туризму („Службени гласник РС“, бр. 

17/2019), члана 32. у вези са чланом 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38. у вези са чланом 14. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23.  

седници, одржаној дана 13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

22 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2022. 

ГОДИНУ ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Извештај о раду Туристичке организације 

града Јагодине за календарску 2022. 

годину, бр. 7 од 04.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је Извештај 

о раду за календарску 2022. годину, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 
 

БРОЈ:020-46/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

18. 

 

На основу члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018  и 

111/2021 – др. закон), члана 38. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022) и  

Одлуке о носиоцу програма за 

остваривање потреба и интереса грађана 

у области спорта за које се обезбеђују 

средства у буџету града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

12/2011) Скупштина града Јагодине на 

23. седници одржаној 13.02.2023. године, 

доноси 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2022. 

ГОДИНУ ЈАГОДИНСКОГ 

СПОРТСКОГ 

 САВЕЗА ''ЈАССА'' ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Извештај о раду спортских организација 

са извештајем о утрошку буџетских 

средстава за 2022. годину  Јагодинског 

спортског савеза ''ЈАССА''  Јагодина,  

број 113 од 03.02.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је Извештај 

о раду спортских организација са 

извештајем о утрошку буџетских 

средстава за 2022. годину,  из претходног 

става. 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодинe''. 

 

БРОЈ:020-47/2023-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ          

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

19. 

 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23.  

седници, одржаној дана  13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

23 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА ЗА 2023. ГОДИНУ 

ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА „СРЕДЊЕ 

ПОМОРАВЉЕ“ У ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Програм рада за 2023. годину 

Историјског архива „Средње 

Поморавље“ у Јагодини, бр. 04-41 од 

17.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је Програм 

рада за 2023. годину, из претходног 

става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

 
 

БРОЈ:020-48/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

20. 

 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана  13.02. 2023. 

године, доноси 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА ЗА 2023. ГОДИНУ 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА „СВЕТОЗАР 

МАРКОВИЋ“ ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Програм рада за 2023. годину Културног 

центра „Светозар Марковић“ Јагодина, 

бр. 1234/22/1 од 30.08.2022. године. 

 

 Саставни део Решења је Програм 

рада за 2023. годину Културног центра 

„Светозар Марковић“ Јагодина, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 
 

 

 

 

 

БРОЈ:020-49/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

21. 

 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана  13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

24 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА ЗА 2023. ГОДИНУ  

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„РАДИСЛАВ НИКЧЕВИЋ“ 

ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Програм рада за 2023. годину Народне 

библиотеке „Радислав Никчевић“ 

Јагодина, бр. 92 од 19.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је Програм 

рада за 2023. годину Народне библиотеке 

„Радислав Никчевић“ Јагодина, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

 
 

БРОЈ:020-50/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

22. 

 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана  13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПЛАН РАДА ЗА 2023. ГОДИНУ 

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  

ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА ЈАГОДИНА 

 
 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План 

рада за 2023. годину Завичајног музеја 

Јагодина, бр. 33/2023 од 20.01.2023. 

године са Финасијским планом, бр. 

29/2023 од 20.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је План рада 

за 2023. годину Завичајног музеја 

Јагодина са Финансијским планом, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

 
 

БРОЈ:020-51/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

 

23. 

 

На основу члана 36. Закона о 

туризму („Службени гласник РС“, бр. 

17/2019), члана 32. у вези са чланом 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38. у вези са чланом 14. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23.  

седници, одржаној дана 13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

25 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА ЗА 2023. 

ГОДИНУ ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План 

и програм рада за календарску 2023. 

годину Туристичке организације града 

Јагодине, бр. 2389-1 од 01.11.2022. 

године. 

 

 Саставни део Решења је План и 

програм рада за календарску 2023. 

годину, из претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 
 

БРОЈ:020-52/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р 

 

 

24. 

На основу члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018  и 

111/2021 – др. закон), члана 38. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022) и  

Одлуке о носиоцу програма за 

остваривање потреба и интереса грађана 

у области спорта за које се обезбеђују 

средства у буџету града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

12/2011) Скупштина града Јагодине на 

23. седници одржаној 13.02.2023. године, 

доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ПРОГРАМ РАДА  ЗА 2023. 

ГОДИНУ ЈАГОДИНСКОГ 

СПОРТСКОГ САВЕЗА ''ЈАССА'' 

ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Програм  рада спортских организација са 

планом  буџетских средстава за 2023. 

годину Јагодинског спортског савеза 

''ЈАССА'' Јагодина,   број 884 од 

15.12.2022. године. 

 

Саставни део Решења је Програм 

рада спортских организација са планом  

буџетских средстава за 2023. годину , из 

претходног става. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодинe''. 

 

БРОЈ:020-53/2023-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

          

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р 

 

25. 

 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана  13.02. 2023. 

године, доноси 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

26 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2023. 

ГОДИНУ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

„СРЕДЊЕ ПОМОРАВЉЕ“ У 

ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Финансијски план за 2023. годину 

Историјског архива „Средње 

Поморавље“ у Јагодини, бр. 04-39 од 

17.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је 

Финансијски план за 2023. годину, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 
 

БРОЈ:020-54/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р 

 

 

26. 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на  23.  

седници, одржаној дана 13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2023. 

ГОДИНУ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

„СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“ 

ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Финасијски план за буџетску 2023. 

годину Културног центра „Светозар 

Марковић“ Јагодина, бр. 100/23-1 од 

20.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је 

Финасијски план за буџетску 2023. 

годину Културног центра „Светозар 

Марковић“ Јагодина, из претходног 

става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 
 

БРОЈ:020-55/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р 

 

27. 

На основу члана 44. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 32. у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и члана 38. у вези са чланом 14. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана  13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

27 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2023. 

ГОДИНУ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„РАДИСЛАВ НИКЧЕВИЋ“ У 

ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Финансијски план за 2023. годину 

Народне библиотеке „Радислав 

Никчевић“ у Јагодини, бр. 93 од 

19.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је 

Финасијски план за 2023. годину 

Народне библиотеке „Радислав 

Никчевић“ у Јагодини, из претходног 

става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 
 

БРОЈ: 020-56/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р 

 

28. 

На основу члана 36. Закона о 

туризму („Службени гласник РС“, бр. 

17/2019), члана 32. у вези са чланом 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38. у вези са чланом 14. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници, одржаној дана 13.02.2023. 

године, доноси 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНИСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2023. 

ГОДИНУ ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Финансијски план за 2023. годину 

Туристичке организације града Јагодине, 

бр. 8 од 09.01.2023. године. 

 

 Саставни део Решења је 

Финансијски план за 2023. годину, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

 
 

БРОЈ: 020-57/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р 

 

29. 

 

На основу члана 119. Закона о 

основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'' бр. 

88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 

27/2018 – др. закон, 6/2020 и 129/2021), 

члана  32. у вези са чланом 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38.  у вези са чланом 14. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), 

Скупштина града Јагодине на  23. 

седници одржаној дана 13.02.2023. 

године, доноси 

 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

28 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2023. 

ГОДИНУ ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ 

 „ПИОНИР“ ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Финансијски план за 2023. годину, 

Предшколске установе „Пионир“ 

Јагодина од 12.01.2023. године. 

 

Саставни део  Решења је  

Финансијски план, из претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-58/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р 

 

 

30. 

На основу члана 32. став 1. 

тачка 11. а у вези са чланом 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/07, 83/14 - др. закон, 

101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21), 

члана 38. став 1. тачка 15. а у вези са 

чланом 43. став 6. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/18 и 21/22) и члана 

33. став 9. и 10. а у вези са чланом 34. 

став 2. Пословника Скупштине града 

Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. (3/19, 20/20 и 26/20), 

Скупштина града Јагодине на 23. 

седници одржаној 13.02.2023. године, 

донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 

ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

  Наташи Милутиновић, дипл.правнику 

из Јагодине, дана 13.02.2023.године 

престаје функција заменика секретара 

Скупштине града Јагодине, због 

подношења оставке. 

 

II 

 

   Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

 

БРОЈ:020-36/2023-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р 

 

31. 

 
На основу члана  32. став 1.  тачка 

11) а у вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон) и члана 38.  став 1. 

тачка 15),  Статута града Јагодине ( 

''Службени гласник града Јагодине'' бр. 

23/2018 и 21/2022), Скупштина града 

Јагодине на 23. седници одржаној дана 

13.02.2023. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

ПОСТАВЉА СЕ Наташа 

Милисављевић, дипломирани правник из 

Јагодине за секретара Скупштине града 

Јагодине.  



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

29 

 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“.  

 

 

 

БРОЈ:020-37/2023-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНE 

  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. 

  На основу члана 46. у вези са чланом 

66.став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101-2016-др.закон, 

47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 

68.Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“ бр.23/2018 и 

21/2022) и члана 4. Одлуке о градском 

већу („Службени гласник града Јагодине“ 

бр.1/2008), Градско веће града Јагодине 

на 156. седници одржаној 09.02.2023. 

године, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

 

О УПОТРЕБИ И НАЧИНУ 

КОРИШЋЕЊА СЛУЖБЕНОГ 

МОБИЛНОГ И СТАЦИОНАРНОГ 

ТЕЛЕФОНСКОГ АПАРАТА  

 

 

Члан 1. 

 

 Правилником о употреби и начину 

коришћења службеног мобилног и 

стационарног телефонског апарата (у 

даљем тексту:Правилник) уређује се 

начин коришћења службеног мобилног и 

стационарног телефонског апарата, 

одређују се лица која имају право на 

употребу службеног мобилног и 

стационираног телефонског броја и 

утврђује максимална висина утрошка 

телефонских минута и импулса на 

месечном нивоу. 

 

                              Члан 2. 

 

Право на употребу службеног 

мобилног и стационираног телефонског 

броја имају:  

 

- градоначелник, за стационарни 

број, без ограничења, 

- заменик градоначелника, за 

стационарни број, без ограничења, 

- председник скупштине, за 

стационарни број, без ограничења, 

- заменик председника скупштине, 

за стационарни број, без ограничења, 

- помоћник градоначелника, за 

стационарни број, без ограничења, за 

мобилни број, до 2.000,00 динара, 

- саветник градоначелника, за 

стационарни број, без ограничења,  за 

мобилни број, до 1.000,00 динара, 

- секретар скупштине, за 

стационарни број, без ограничења, за 

мобилни број, до 1.000,00 динара, 

- градски правобранилац, за 

стационарни број, до 2.000,00 динара, за 

мобилни број, до 1.000,00 динара, 

- запослени који обављају 

административне послове за 

градоначелника и председника 

скупштине, за стационарни број, без 

ограничења, за мобилни број, до 1.000,00 

динара, 

- начелници градских управа града 

Јагодине, за стационарни број, без 

ограничења,  за мобилни број, до 2.000,00 

динара, 

- руководиоци унутрашњих 

организационих јединица градских 

управа, установа, јавних предузећа, 

јавних служби, основних и средњих 

школа, предшколске установе, 

грађевински, комунални, саобраћајни, 

еколошки и просветни инспектори, за 

стационарни број, до 1.000,00 динара,  за 

мобилни број, до 500,00 динара, 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

30 

 

 

- директор ЈП „Уређење и јавно 

осветљење“ за стационарни број, без 

ограничења,  за мобилни број, до 2.000,00 

динара, 

- директори градских основних и 

средњих школа и предшколске установе, 

за стационарни број, до 2.000,00 динара,  

за мобилни број, до 1.000,00 динара, 

- директори сеоских основних 

школа, за стационарни број, до 3.000,00 

динара,  за мобилни број, до 1.000,00 

динара, 

- возачи аутомобила и школског 

минибуса,  за мобилни број, до 1.000,00 

динара, 

- запослени у Историјском архиву 

„Средње Поморавље“ Јагодина, за 

стационарни број, укупно до 2.000,00 

динара, 

- запослени у Завичајном музеју 

Јагодина, за стационарни број, укупно до 

2.000,00 динара, 

- запослени у Народној 

библиотеци „Радислав Никчевић“ 

Јагодина за стационарни број, укупно до 

3.000,00 динара, 

- запослени у Културном центру 

„Светозар Марковић“ Јагодина, за 

стационарни број, укупно до 5.000,00 

динара, 

- запослени у градским управама 

града Јагодине, јавним предузећима, 

јавним службама, основним и средњим 

школама, предшколској установи 

„Пионир“, месним заједницама и месним 

канцеларијама града Јагодине- до 3 

запослена у једној канцеларији, за 

стационарни број, укупно до 1.000,00 

динара, 

- запослени у градским управама 

града Јагодине, јавним предузећима, 

јавним службама, основним и средњим 

школама, предшколској установи 

„Пионир“, месним заједницама и месним 

канцеларијама града Јагодине- са преко 3 

запослена у једној канцеларији, за 

стационарни број, укупно до 2.000,00 

динара. 

 

 

 

 

Члан 3. 

 

 Лица из члана 2. Правилника, 

дужна су да службене стационарне и 

мобилне апарате, користе искључиво у 

службене сврхе и да не прекораче 

дозвољени месечни лимит. 

 Утврђени месечни лимит може се 

прекорачити само уз претходно 

прибављено одобрење од стране 

руководиоца органа у коме запослени 

ради и то у посебним приликама које 

исказују додатно ангажовање на 

организовању одређених манифестација, 

службених путовања и слично. 

 

Члан 4. 

 

 Утврђен месечни лимит утрошака 

телефонских импулса за сваки 

стационарни и мобилни телефонски 

апарат је без обрачунатог ПДВ-а. 

 

 

Корисници АДСЛ услуга имају 

право на увећање телефонског рачуна за 

висину АДСЛ претплате. 

 

Члан 5. 

 

 Утврђени месечни лимит 

(максимум) утрошених телефонских 

минута биће достављен оператеру, а 

кориснику ће у случају прекорачења 

утврђеног лимита бити онемогућено 

позивање телефонских бројева.  

 У случају прекорачења лимита 

утрошка импулса на стационарном 

телефонском апарату, лице које је 

учинило прекорачење дужно је да износ 

прекорачења уплати у року од 5 дана од 

дана када је утврђено прекорачење 

Неизмирење обавеза по основу 

прекорачења лимита утрошка импулса на 

стационарном апарату у року из става 2. 

овог члана, повлачи дисциплинску 

одговорност запосленог. 

 

 

 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

31 

 

Члан 6. 

 

 Одговорна лица код послодаваца 

из члана 2. Правилника одредиће 

запосленог за контролу утрошка импулса 

на стационарним телефонским 

апаратима. 

Члан 7. 

 

 Ступањем на снагу овог 

Правилника престаје да важи Правилник 

о употреби службеног мобилног и 

стационираног телефонског апарата и 

начину коришћења („Службени гласник 

града Јагодине“ број 20/2015). 

 

Члан 8. 

 

 Овај Правилник ступа на снагу 

осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 110-12/2023-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

 

2.  

На основу члана 46. у вези са 

чланом 66.став 5. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101-2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и 

члана 68. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“ бр. 

23/2018 и 21/2022) Градско веће града 

Јагодине на 156.  седници одржаној 

09.02.2023. године, доноси 

П Р А В И Л Н И К   

 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ 

ПРАВИЛНИКА О 

КРИТЕРИЈУМИМА 

И ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА 

 

                            Члан 1. 

Овим Правилником врше се 

измене и допуна Правилника о 

критеријумима и поступку доделе 

средстава црквама и верским заједницама 

(„Службени гласник града Јагодине“ бр. 

2/2017). 

Члан 2. 

У члану 5. став 2, члану 7. став 3, 

члану 8. и члану 11. став 2. речи:  

„Градско веће“ у одређеном падежу, 

замењују се речима: „начелник управе 

надлежне за послове друштвених 

делатности “, у одговарајућем падежу. 

У члану 7. став 1.  речи: „Градско 

веће, на предлог градоначелника“, 

замењују се речима: „начелник управе 

надлежне за послове друштвених 

делатности “. 

                               Члан 3. 

У члану 9. став 3. иза речи:“За“, 

додају се речи:“потписивање и“. 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу 

осмог дана од дана објављивања у 

"Службеном гласнику града Јагодине". 

БРОЈ: 110-6/2023-01 

ГРАД ЈАГОДИНА      

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

 

3. 

На основу члана 46. у вези са 

чланом 66. став 5. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 

члана 68. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

32 

 

23/2018 и 21/2022) и члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2008), Градско веће града 

Јагодине, на 156. седници одржаној дана  

09.02.2023. године, доноси 

 

 

                       Р Е Ш Е Њ Е  

 

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 

Правилник о измени и допуни 

Правилника о организацији и 

систематизацији послова и радних 

задатака Историјског архива „Средње 

Поморавље“ у Јагодини, број 04-21 од 

12.01.2023. године. 

 

Саставни део Решења је 

Правилник из претходног става. 

 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

 

БРОЈ:110-2/2023-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

4.  

 

На основу члана 69. став 2.и 4. 

Закона о буџетском систему  (''Службени 

гласник РС'', бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015 - др.закон, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 118/2021 - др.закон и 

138/2022), члана 46. у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 

83/2014 – др.закон, 101/2016 - др.закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 68. 

став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018 и 21/2022) и члана 18. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2023. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр.  

21/2022), Градско веће града Јагодине на 

156. седници одржаној дана 09.02.2023. 

године,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

 1. Из средстава утврђених 

Одлуком о буџету града Јагодине за 2023. 

годину (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 21/2022), Раздео 6 – 

Градска управа за финансије, привреду, 

комуналне делатности и урбанизам,  

Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0009 – 

Текућа буџетска резерва, функција 160, 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 172, економска 

класификација 499 – Средства резерве – 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од „250.000“ динара за 

накнаду за извођење хидрогеолошких 

истраживања.  

 

2. Средства из тачке 1. овог 

решења, распоређују се у оквиру Раздела 

6.  – Градска управа за финансије, 

привреду, комуналне делатности и 

урбанизам, Програм 1102: Комуналне 

делатности, пројекат 1102-5005 – 

Истражни радови за изградњу бунара за 

пијаћу воду на територији града, 

функција 630 – Водоснабдевање, отвара 

се позиција 235/1, апропријација 

економска класификација 482 – Порези, 

обавезне таксе, казне и пенали, 

аналитички конто 4822 – Обавезне таксе, 

отвара се за „250.000“ динара. 

 

 

 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

33 

 

 3. О реализацији овог решења 

стараће се Градска управа за финансије, 

привреду, комуналне делатности и 

урбанизам.     

      

 4. Решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ: 401-397/2023-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

34 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 

 
 

1. Одлука о изради Плана генералне регулације зоне 1 у Јагодини  ............................................................. 1 

2. Одлука о изменама и допунама Одлуке о грађевинском земљишту.......................................................... 4 

3. Одлука о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете................................................8 

4. Одлука о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа  

или напада невласничких паса......................................................................................................................11 

5. Одлука о изменама и допунама Одлуке о условима и начину доделе бесповратних средстава  

за реализацију инвестиционих пројеката којима се унапређује локални економски развој...................14 

6. Одлука о изменама Одлуке о боравишној такси........................................................................................ 15 

7. Одлука о изменама Одлуке о поступку доделе и контроле коришћења средстава за  

подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног 

 интереса које реализују удружења..............................................................................................................16 

8. Одлука о изменама Одлуке о плаћању доприноса тза пензијско и инвалидско осигурање и  

доприноса за здравствено осигурање за лица која самостално обављају уметничку или  

другу делатност у области културе..............................................................................................................17 

9. Решење о давању сагласности на Статут  Завичајног музеја Јагодина.....................................................18 

10. Решење о давању сагласности на Статут Историјског архива  

„Средње Поморавље“ Јагодина...................................................................................................................18 

11. Решење о утврђивању престанка мандата вршиоца дужности директора Историјског архива 

 „Средње Поморавље“ у Јагодини ...................................................................................................  ........19 

12. Решење о именовању директора Историјског архива „Средње Поморавље“ у Јагодини.....................19 

13. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2022.годину Историјског архива 

 „Средње Поморавље“ у Јагодини .............................................................................................................19 

14. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2022.годину Културног центра  

„Светозар Марковић“ Јагодина..................................................................................................................20 

15. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2022.годину Народне библиотеке  

„Радислав Никчевић“ Јагодина...................................................................................................................20 

16. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2022.годину Завичајног  

музеја Јагодина.............................................................................................................................................21 

17. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2022.годину  Туристичке организације  

Града Јагодине.............................................................................................. ...............................................21 

18. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2022.годину Јагодинског спортског  

савеза „ ЈАССА“  Јагодина .........................................................................................................................22 

19. Решење о давању сагласности на Програм рада за 2023.годину Историјског архива  

„Средње Поморавље“ у Јагодини................................................................................................................22 

 

 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

35 

 

 

 

20. Решење о давању сагласности на Програм рада за 2023.годину Културног центра  

„Светозар Марковић“ Јагодина...................................................................................................................23 

21. Решење о давању сагласности на Програм рада за 2023.годину Народне библиотеке  

„Радислав Никчевић“ Јагодина...................................................................................................................23 

22. Решење о давању сагласности на План рада за 2023.годину са Финансијским планом  

Завичајног музеја Јагодина..........................................................................................................................24 

23. Решење о давању сагласности на План и програм рада за 2023.годину. Туристичке  

организације града Јагодине........................................................................................................................24 

24. Решење о давању сагласности на Програм рада за 2023.годину Јагодинског спортског  

савеза „ ЈАССА“  Јагодина .........................................................................................................................25 

25. Решење о давању сагласности на Финансијски план за 2023.годину Историјског архива  

„Средње Поморавље“ у Јагодини...................................................................................... ........................25 

26. Решење о давању сагласности на Финансијски план за 2023.годину Културног центра  

„Светозар Марковић“ Јагодина..................................................................................................................26 

27. Решење о давању сагласности на  Финансијски план за 2023.годину Народне библиотеке  

„Радислав Никчевић“ у  Јагодини................................................................................... ..........................26  

28. Решење о давању сагласности на Финансијски план за 2023.годину Туристичке организације  

града Јагодине...............................................................................................................................................27 

29. Решење о давању сагласности на Финансијски план за 2023.годину Предшколске установе  

„Пионир“ Јагодина...................................................................................... ................................................27 

30. Решење о престанку функције заменика секретара Скупштине Града Јагодине..................................28 

31. Решење о постављењу секретара Скупштине Града Јагодине................................................................28 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

1. Правилник о употреби и начину коришћења службеног мобилног и стационарног  

телефонског апарата..........................................................................    .....................................................29 

2. Правилник о изменама и допуни правилника о критеријумима и поступку доделе средстава  

црквама  и верским заједницама................................................................................................................31 

3. Решење о давању сагласности на Правилник о измени и допуни Правилника о  

организацијии систематизацији послова и радних задатака Историјског архива ''Средње  

Поморавље'' у Јагодини.......................................................................................................................... ...31       

 4.   Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве..........................................................................32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13.02.2023.год.                      Службени гласник града Јагодине                                             Број    2 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милисављевић, секретар Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за послове органе града  

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Гласник излази по потреби 

 


